1

2025 年 3 月 31 日

各  位

会 社 名 インテグラル株式会社

代 表 者 名 代表取締役パートナー 山本 礼二郎

（コード番号：5842 東証グロース）

問 合 せ 先 CFO＆コントローラー 澄川 恭章

（TEL. 03-6212-6100)

グローバルテック･グロース投資事業の開始およびファンドの設立に関するお知らせ

当社は、2025年 3月 31日開催の取締役会において、下記のとおりグローバルテック･グロース

投資事業を開始し、グローバルテック･グロースファンドを設立することを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

 当社は、2025年 3月公表の「事業計画及び成長可能性に関する事項」に掲げた通り、プライベ

ートエクイティ投資に加えてさらに不動産・グロース・インフラ・クレジット等のアセットクラ

スへ投資するファンド事業を展開することで、社会と産業の発展へ貢献し、結果として当社企業

価値の増大およびさらなる AUM の拡大を図っていくことを中長期成長戦略として構想しておりま

す。既に、2025年 1月に発表いたしました通り、不動産投資ファンド運営事業を開始しておりま

す。

この度、当社はグローバルテック･グロース投資事業に精通した投資プロフェッショナルを新

たに招聘し、当該事業への参入を目的としたインテグラル･グローバルテック･パートナーズ株式

会社（英文商号 Integral GlobalTech Partners Corporation以下、「IGT」といいます。）を設

立し、同社が助言しグローバルにグロース投資を行うグローバルテック･ファンドである

Innovation GlobalTech Partners Alpha LP を設立･出資し、グローバルテック･ファンド運営事

業を開始することを決議いたしました。テクノロジーのグローバルな展開に鑑み、日本・アジ

ア・米国等のグロース企業に投資し経営をご支援してまいります。

２．当該事業の概要

（１）インテグラル･グローバルテック･パートナーズ株式会社の概要

(1) 名 称
インテグラル･グローバルテック･パートナーズ株式会社

英文商号 Integral GlobalTech Partners Corporation

(2) 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目 9 番 2 号

(3) 代 表 者 役 職 ・ 氏 名 代表取締役パートナー Chee Kong Choun

(4) 事 業 内 容

グロース投資事業を行うファンドの管理およびこれらに付帯・

関連する事業

- 投資対象地域：グローバル（日本・アジア・米国他）、

- 投資対象セクター：テック領域（AI を活用した SaaS、ロボ

ティックス、モビリティ、再エネ、その他）

- 投資対象ステージ：ミドル・レイターステージ

(6) 設 立 年 月 2025年 3月

2

（２）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

  現時点では僅少の見込みです。

３．インテグラル･グローバルテック･パートナーズ株式会社の代表者

４．日程

５．アライアンスの開始

 インテグラル･グローバルテック･パートナーズ株式会社は、別途公表いたしました通り、2025

年 3 月 31 日、シンガポール本社でアジアにおいて最有力なグロース投資会社の一つである

Granite Asia とのアライアンスを取り決め、50%:50%の比率で出資するジョイントベンチャー会

社の Granite Integral Capital Pte. Ltd.を設立し、同比率で出資する US$100Million規模のフ

ァンドである Granite Integral Investments を設立いたしました。グロース企業に投資し、ア

ジアと日本の市場の架け橋となるようサポートしてまいります。

また、今後、米国・サンフランシスコ本社の投資会社で、米国においてソフトウエア･AI 関連

スタートアップ企業への投資を行う Touring Capital LLC (https://touringcapital.com/)との

アライアンスを開始し、共同投資の機会を開発してまいります。

テクノロジーのグローバルな展開に鑑み、インテグラル･グローバルテック･パートナーズ株式

会社は、独自の日本におけるグローバルテック領域におけるグロース企業投資事業を営むと同時

に、これらアジアと米国におけるグローバルテック投資事業とを併せ発展させ、日本と世界の産

業へ貢献してまいります。

６．今後の見通し

本件による 2025 年 12月期連結業績への影響は軽微であります。

以上

役職名 氏 名 主な略歴

代表取締役

パートナー

Chee Kong

Choun

1995年 9月

2000年 1月

2008年 10月

2013年 9月

2025年 3月

Hewlett-Packard Asia Pacific

Surfgold（Founder & Co-CEO）

Edenred Asia Pacific (PA: EDEN)

Pavilion Capital, Head (Japan investments), 投資

委員

IGT代表取締役パートナー (現任)

(1) 取締役会決議日 2025年 3月 31日

(2) 事業開始日 2025年 3月 31日